PSALMUS VII.

V. s. n.—Psalmus David, quem cecinit Domino super verbis Chus filii Jemini.

Domine Deus meus, in te speravi: salva me ab omnibus persequentibus me, et libera me.

Ne forte capiat ut leo animam meam, laceret, et non sit qui eruat.

Domine Deus meus, si feci istud, si est iniquitas in manibus meis:

Si reddidi retribuētibus mihi malum, et dimisi hostes meos vacuos:

Persequatur inimicus animam meam, et apprehendat, et conculcet in terra vitam meam, et gloriam meam in pulverem collocet. Semper.

Surge, Domine, in furore tuo, elevare indignans super hostes meos, et conurge ad me iudicio quod mandasti.

Et congregatio tribuum circumdet te, et pro hac in altum revertere.

Dominus judicabit populos: judica me, Domine, secundum justitiam meam, et secundum simplicitatem meam quæ est in me.

Consummetur malum iniquorum, et confirmetur justus, probator cordis et renum Deus justus.

Clypeus meus in Deo, qui salvat rectos corde.

Deus iudex justus et fortis, comminans tota die.

Non convertenti gladium suum acuet: arcum suum tetendit, et paravit illum.

14. Et in eo paravit vasa mortis, sagittas suas ardentibus effecit.

15. Ecce parturit injustitiam : concepit dolorem, et peperit iniquitatem.

16. Lacum aperuit, et effodit eum : et incidit in foveam, quam fecit.

17. Convertetur dolor ejus in caput ejus : et in verticem ipsius iniquitas ejus descendet.

18. Confitebor Domino secundum justitiam ejus, et psallam nomini Domini altissimi.

Et in ipso præparavit vasa mortis, sagittas suas ad comburendam operatus est.

Ecce parturit iniquitatem : concepto dolore peperit mendacium.

Lacum aperuit, et effodit eum : et incidit in interitum quem operatus est.

Revertetur dolor suus in caput ejus : et super verticem ejus iniquitas sua descendet.

Confitebor Domino secundum justitiam ejus : et cantabo nomini Domini altissimi.

Argumentum. — Inscriptio docet, composuisse Davidem hoc carmen propter Cuschum, Benjaminitam. Quisnam vero is fuerit, difficile est dictu, quam ejus nomen in Samuelis Regumque historia nusquam occurrat. Sunt autem multe ac varie interpretum de hoc nomine conjecturae, quarum potissimas breviter indicabimus. I. Atque primo quidem quum Cusch Hebraicum *Æthiopiae* nomen sit, haud pauci illud pro nomine gentis *Æthiopiae* habuerunt, totamque appellationem *Æthiopiae Benjaminita* nominis proprii viri cuiusdam periphrasin, seu circūlocutionem esse putarunt; sed conjunctum, iterum dissociatum. 1. Quidam, Chaldaeorum secuti, Saulem regem, Benjaminite ortum, putant inani, eique hoc *Æthiopiae* nomen inditum sive *צר' אֲרִיִּצְוֹנָי*, quod minime fuerit deformi aut nigro corpore, sed procero et pulchro; sive, quod ut *Æthiops* atro corpore, ita ille animo esset, sensu Horatiani illius : *Hic niger est, hunc tu, Romane, caeceto*, allusione simul facta in nomine *Cusch* ad *Kis*, quod nomen fuerit patris Saulis. Respicere autem hunc Psalmum ad illud tempus, quo Saulis, Davidem proditoris insimulans, vitæ ejus insidiaretur. Sed Venema recte, meo iudicio, Saulem ipsum hic intendi ideo potissimum dubitat, quod *calumniantis* magis, quam *persecutoris* persona Cuscho hic aptetur. 2. Aliis Cuschi nomine *Semei* videtur intelligendus, notus ille incultor, obtreclator et persecutor Davidis (1 Sam. xvi, 5), nomine dictus *Æthiops*, quod moribus et ingenio niger fuerit. Verum, ut taceam nullam facile cogitari posse rationem, cur *Semei* nomen Davides dissimularet, occurrunt in Psalmo ipso talia, quæ Absalonice persecutioni vix conveniant. II. Restat igitur, ut *Cush Benjaminita* accipiat pro nomine proprio ignoti alicujus viri, Saulis contribulis, qui atrocis in criminis invidiam adduxerat Davidem. — Strophe tres, vers. 2-6 : Defende me, o Jova, ab adversario meo, quem nullo modo provocavi. Vers. 7-10 : In publico tribunum conventa causam meam age. Vers. 11-18 : Spero fore, ut, si in consiliis suis perseverat adversarius, quod mihi paravit malum in ipsum recidat. In prima strophe querimonie sensus et vox maxime intenditur, in secunda paulatim sedatur animus eterne Dei justitie consideratione, in tertia fidenter et secure instantia sibi pericula vates intuetur.

1. Carmen querulum Davidis, quod cecinit Jovæ propter Cuschum Benjaminitam.
2. Jova, mi Deus, in te fiduciam pono, salva me ab omnibus insectatoribus meis et eripe me.
3. Ne dilaniet ut leo animam meam (me), diffringens, nemine liberante.
4. Jova, mi Deus, si id feci, si est pravitas in manibus meis;
5. Si rependi amico meo malum, et si mihi immerito adversantem spoliavi :
6. Persequatur hostis animam meam (me), et assequatur, Et proculcet ad terram vitam meam, et gloriam meam ad pulverem habitare faciat !
7. Surge, Jova, in ira tua, attolle te in furoribus hostium meorum, et expergiscere ad me, tu, qui jus præcipis.
8. Et cœtus nationum te circumstisistat, et super illo (cœtu) in altum te converte :
9. Jova judicat populos : judica me, Jova; secundum justitiam meam et innocentiam meam sit super me !

10. Desinat tandem pravitas improborum, et stabilis justum : tu enim exploras corda et renes, juste Deus.

11. Clypeus meus apud Deum est, qui servat rectos corde.

12. Deus est justus iudex, et Deus, qui irascatur omni die.

13. Si non reversus fuerit (resipiscat improbus), si gladium suum acuerit, arcum suum calcaverit (intenderit), et aptaverit eum,

14. Sibique paraverit arma mortifera, sagittas suas ardentibus fecerit :

15. Ecce enitetur inanitatem, et concepit ærumnam, et pariet mendacium.

16. Foveam fodit et excavavit eam, et cadit in hiatum quem facit.

17. Revertetur ærumna ejus in caput ipsius, et in verticem ipsius injuria ejus descendet.

18. Ego celebrabo Jovam secundum justitiam ejus, et canam nomen Jovæ altissimi.

NOTE.

Vers. 1. *Querulum* : ita Maurer; alii, *erraticum*, gall. *dithyrambe* : ita Ewaldus; Hengstenberg verit, error, aberratio (in sensu morali) Davidis, quam cecinit, pro canicum Davidis de errore, scil. hostium suorum. Cf. Habac. iii, 1; 1 Sam. xxvi, 21. Propter; non male Septuaginta, de verbis (calumniis : conf. vers. 4-6) *chuschi*. — Vers. 3. *Dilaniet*, in singulari, sive figura orationis distributive, sive quia Saul præcipuus hostis præcipue intendatur. — Vers. 4. *Id*, quod sequitur, ait Jarchi; alii, quod Saul suspicabatur, vel quod Saulis adulatores de ipso suggerebant. — Vers. 5. *Spoliavi*; Maurer, *excitavi*, scil. ad iram et pugnam; Ewaldus, Aben-Esram secutus, *eripui*, ut posterius hoc membrum parenthesi includatur, hoc sensu : Imo Saulem mihi injuste adversantem e periculis eripui, 1 Sam. xxiv. — Vers. 6. Apodosis. *Gloriam meam* : alii, *regiam dignitatem* accipiunt; alii rectius, *animam* (et vitam), qua nihil præstantius habet homo. Cf. Gen. xlix, 6; Ps. xvi, 9. — Vers. 7. *In furoribus*; Maurer; *furentibus adversariis meis*; Crelier, *inter furores*; Rosenmullerus, in sen. *contra furores*; Ewaldus ob parallelismum, *in furoribus* tuis contra hostes meos, seu *cum panis hostium*. Septuaginta, quos sequitur Vulgatus, confuderunt voces עֲבִירִים וְעָרִים. *Jus præcipis*, quod justam est fieri vis, da exemplum : ita Maurer; Ewaldus, *ordinans*, seu *constituens judicium* solemne. — Vers. 8. *Te converte*, judicis sedem eminentem occupa : ita Maurer. Mimis comode alii : absoluto judicio cœlos repetit. — Vers. 9. *Justitiam meam* in hac particulari causa, quod non fit contra Ps. cxxiii, 2. *Sit*, superveniat. Alii minus recte, *meam* quæ est in me. — Vers. 12. *Irascatur* adversus improbos : ita Maurer. Rosenmullerus post Aben-Esram membrum hoc cum versu seq. jungit hoc modo : ... *semper irascatur, Nisi resipiscat, qui ense suum acuit, Arcum tendit et aptat.* — Sed contra seipsum hic parat. — Vers. 13. *Aliis Deus* est subjectum verborum *acuit*, etc., usque ad finem vers. 14. Ewaldus : *Evidem gladium suum improbus rursus acuit, Arcum suum calcabit*, etc. At ecce enitetur, etc. *Calcaverit*, pede imposito intenderit. — Vers. 14. *Ardentes*, ardente materia præcinitas, incendiumque spargentes, quales Ammian. Marcellinus lib. XXIII *Rer. gestar.* cap. iv describit. — Vers. 15. *Enitetur* : עָרִים וְעָבִירִים. Metaphora *conspiciendi, parturienti et pariendi* pro animi proposito, moliminibus, conatu exsequendi, et denique effectu satis usitata et nota est. — Vers. 16. *Hiatus*, proprie locus depressus, de fossa venatoria capiendis leonibus non semel occurrit. — Vers. 17. *Ejus*, quam is mihi parat.

BELLARMINI EXPLANATIO.

PSALMUS VII.

TITULUS ET ARGUMENTUM.

Psalmus David, quem cecinit Domino pro verbis Chusi filii Jemini.

In Hebræo non est, *Psalmus*, sed **שבעים** *sigala*, quod proprio *ignorantiam* significat; lamem quia Septuaginta et S. Hieronymus reddiderunt, *Psalmus*, dicendum erit eam vocem esse ambiguum, et significare non solum ignorantiam, sed etiam genus aliquid cantici. Quis item fuerit Chusi, non est adeo certum. S. Augustinus, et alii qui non norunt linguam Hebraicam, existimant esse Chusi Arachitem amicum David, qui (ut legitur II Reg. xvi) misit nuntium ad Davidem, eique significavit consilium Achitophel. Sed ille Chusi scribitur per litteram *Chet*, iste de quo in hoc Psalmo, per litteram *Cap*, neque constat an ille Chusi fuerit filius Jemini. Denique David in hoc Psalmo refellit calumniam ejusdem filii Jemini, ut patet ex illis verbis: « Si feci istud; » Chusi autem Arachites nullam calumniam dixit contra David. S. Hieronymus existimat titulum intelligendum esse de Saule, qui vocatur Chusi, id est, *Ethiops*, ob nigredinem morum, et erat de tribu Benjamin, seu (quod est idem) filius Jemini, ut patet ex lib. I Reg. cap. xx. Saul enim, lib. I Reg. cap. xxii, dixit eorum omnibus servis suis: « Non est qui vicem meam doleat, eo quod suscitaverit filius meus servum meum adversus me insidiantem mihi usque hodie. » Hanc igitur calumniam refutat David in hoc Psalmo juxta opinionem S. Hieronymi. Sed potest etiam aequè probabiliter dici, Chus hoc loco esse Semei, qui erat etiam filius Jemini, et maledixit Davidi, cum fugeret persecutionem Absalonis, et ait: « Egredere, vir sanguinum, et vir Belli, reddidit tibi Dominus universum sanguinem domus Saul, quoniam invasisti regnum pro eo, » II Reg. xvi. Oh hanc calumniam pessimam et falsissimam videtur hunc Psalmum composuisse, orans Deum, ut defendat innocentiam et justitiam suam, et ideo vocatur *Psalmus ignorantia David*, quia vere ignorabat se mala illa fecisse, de quibus accusabatur a Saule, sive a Semei. Ideo etiam dicit in principio Psalmi: « Domine Deus meus, si feci istud, si est iniquitas in manibus meis, » etc. Videtur igitur Psalmus scriptus esse tempore persecutionis Absalon, ob verba maledictionis Semei, vel tempore persecutionis Saul, ob verba supradicta. Prophetice autem David gerit personam Christi, et ejusdemque justiciam sustinentis.

EXPLICATIO PSALMI.

Vers. 1. **4. DOMINE DEUS MEUS, IN TE SPERAVI, SALVUM ME FAC EX OMNIBUS PERSEQUENTIBUS ME, ET LIBERA ME.**

« In te, inquit, speravi, » quia pene omnes deseruerunt me, ita ut etiam filius meus Absalon, vel socer meus Saul, querant me occidere: non habeo cui fidam, nisi te Deum meum. « Salvum me fac ex omnibus persecuentibus me. » Multi enim eum persequerantur, alii consilio, alii maledictione, alii bello et armis.